MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 091, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

Altera a denominação do Instituto de Ciências
Exatas.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o que foi deliberado em sua reunião de 16/11/2020,

RESOLVE:

Art. 1º O Instituto de Ciências Exatas, criado pela Resolução CUNI nº 032, de 22 de maio de
2020, passa a denominar-se Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas (ICET).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor uma semana após a data de sua publicação.

JOÃO CHRYSOSTOMO DE RESENDE JÚNIOR

Presidente

		2020-11-17T20:32:26-0200
	Brasil
	JOAO CHRYSOSTOMO DE RESENDE JUNIOR
	Assinador Serpro